
OBJEVTE KRÁSY Královéhradeckého 
kraje s novými propagačními materiály

Během letní sezóny 2017 jsme pro vás připravili 
řadu nových propagačních materiálů. Vznikly 
dva nové videospoty založené na záběrech těch 
nejkrásnějších míst v Královéhradeckém kraji. 
Dále nám fotografové pořídili sérii atraktivních 
snímků akcí, významných přírodních a kulturních 
památek. Tyto fotografie se staly součástí nových 
propagačních brožur.

VI. ROČNÍK ankety Kraj mého srdce

Redakce KAM po Česku a veletržní společnost 
INCHEBA Praha připravily pod záštitou Asociace 
krajů ČR v pořadí již V. ročník internetové ankety 
Kraj mého srdce. Cílem ankety je zmapovat názory 
lidí, jak vnímají konkrétní kraj z pohledu cestovního 
ruchu. Nově se hlasuje v deseti kategoriích, 
hlasování končí 31. 1. 2018 ve 24.00 hodin.  
Soutěží se o zajímavé ceny. 

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ 
Královéhradeckého kraje  
v 1. až 3. čtvrtletí 2017 opět rostl

Výsledky cestovního ruchu za prvních devět 
měsíců letošního roku ukazují na meziroční 
růst návštěvnosti v hromadných ubytovacích 
zařízeních Královéhradeckého kraje. Přibylo 
hostů domácích i zahraničních a jejich počet opět 
překročil jeden milión.

CZECH FILM COMMISSION LOCATION 
TOUR do regionu Východní Čechy

Locationtours pod patronací Czech Film 
Commission a ve spolupráci s regionálními 
filmovými kancelářemi jsou prohlídky lokací 
a objektů určené zejména pro lokační manažery, 
filmové architekty, režiséry, producenty a další 
filmaře, kteří díky nim mohou objevit různorodé 
lokace i příběhy.

Český ráj str. 2

Newsletter
Královéhradeckého kraje

ZIMA 2017/2018

Více informací

Více informací

Vážení čtenáři,

po třech měsících se k vám 
opět dostává zpravodaj 
Královéhradeckého kraje 
s novinkami z cestovního ruchu. 

Zaměřili jsme se v něm 
na nadcházející zimní sezónu, 
úspěchy, kterých bylo v poslední 
době dosaženo, nabídku skiareálů 
i pozvánky na zimní akce. 

Za celý náš redakční tým prosím 
přijměte přání příjemného čtení 
a všeho dobrého do následujícího 
roku 2018!

ÚVODNÍ SLOVO

Vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací

Kontakt: Bc. Michal Mikulec
E-mail: mmikulec@kr-kralovehradecky.cz
Tel.: 495 817 261 / www.hkregion.cz

Na přípravě článků se podílely  
tyto destinační společnosti

Sdružení Český ráj 
www.cesky-raj.info

DM Hradecko  
www.hradecko.eu 

Branka o.p.s.  
www.kladskepomezi.cz 

Krkonoše – svazek měst a obcí 
www.krkonose.eu

DS Orlické hory a Podorlicko 
www.mojeorlickehory.cz 

Spolek Podzvičinsko 
www.podkrkonosi.eu

Svazek obcí Východní Krkonoše 
www.vychodnikrkonose.cz 

Kladské pomezí str. 4 Orlické hory str. 5 Krkonoše str. 6 Podkrkonoší str. 7Hradecko str. 3

Více informací

Více informací

http://www.hkregion.cz/dr-cs/106721-objevte-krasy-kralovehradeckeho-kraje-s-novymi-propagacnimi-materialy.html
http://www.kampocesku.cz/anketa
www.hkregion.cz
www.cesky-raj.info
www.hradecko.eu
www.kladskepomezi.cz
www.krkonose.eu
www.mojeorlickehory.cz 
www.podkrkonosi.eu
www.vychodnikrkonose.cz
https://www.czso.cz/csu/xh/cestovni-ruch-v-kraji-v-1-az-3-ctvrtleti-2017
http://eastbohemiafilmoffice.cz/cs/aktuality/location-tour-v-regionu-vychodnich-cech/
https://www.facebook.com/hkregion.cz/
https://www.instagram.com/hkregion.cz/
https://www.youtube.com/channel/UC65Wh1Cmma1tL41NDmxCexQ


ČESKÝ RÁJ

VÁNOCE na hradě Kost

V období od 26. do 31. 12. 2017 máte možnost 
navštívit hrad Kost a nechat se unést jedinečnou 
atmosférou středověkých Vánoc. Těšit se můžete na 
prohlídky hradních paláců obohacené o vyprávění 
toho, jak se slavily Vánoce ve středověku, jaké zvyky 
lidé v tomto období udržovali, kde se vzala tradice 
vánočního stromečku a jak vypadala štědrovečerní 
tabule.

NÁVŠTĚVNICKÁ sezóna 2017

Návštěvnost turistického regionu Český ráj 
v uplynulé letní sezoně zhodnotilo Sdružení Český 
ráj ve spolupráci s partnery. Ze statistických údajů 
zjišťovaných v jednotlivých informačních centrech 
v regionu vyplývá, že návštěvnost oproti roku 2016 
vzrostla o 10%.

ADVENT v Jičíně 

Město Jičín pro vás připravilo již třetí ročník 
Adventu v Jičíně, jehož cílem je navodit ve městě 
Jičíně vánoční náladu umocněnou kulisou 
rozzářeného a vyzdobeného centra města. 
V prostoru mezi zámkem a kostelem sv. Jakuba 
a v horní části zámecké zahrady vyroste „Adventní 
městečko“. Těšit se můžete na vánoční koncerty, 
výstavy dílničky a mnoho dalších akcí.

REGIONÁLNÍ karta hosta

Užijte si Český ráj ještě více díky věrnostní kartě 
hosta! Zde najdete všechny slevy a výhody, které 
můžete díky kartě čerpat, a to nejenom v průběhu 
svého pobytu, ale po celý další rok od vydání 
karty. 

EXKURZE ve výrobně vánočních  
ozdob HAN 

Objevte kouzlo tradiční ruční výroby skleněných 
vánočních ozdob, kterou se zabývá firma HAN 
v Jičíně. Exkurzi je možno navštívit ve všední dny 
po celý rok po předchozí telefonické domluvě.

VÝSTAVA Vánoční ozdoby  
v Regionálním muzeu a galerii Jičín 

Předvánoční a vánoční čas zpestří výstava 
historických vánočních ozdob. Návštěvníci budou 
moci obdivovat historické vánoční ozdoby ze 
soukromé sbírky Věry Dvořáčkové. 

STRAŠIDELNÉ SOBOTY 
A POHÁDKOVÉ NEDĚLE NA ZÁMKU 
DĚTENICE Více

Listopad 2017 – březen 2018
Navštivte Zámecký resort Dětenice, kde vás 
každou sobotu čekají strašidelné prohlídky 
a v neděli pohádkové prohlídky.

VÁNOCE NA BRÁNĚ Více

2.–3. prosinec 2017
Tradiční dobroty, hudba, divadlo, věštírna, 
vánoční hra Betlém, dětská dílna a mnohé 
další, Valdická brána, Jičín.

ČERTI A ČERTICE ZE 
STAROHRADSKÝCH POHÁDEK Více

 2.–3. prosinec 2017
Čertovský jarmark a Velká čertenická 
soutěž, dárky pro děti, čtení z Velké knihy 
hříchů, ochutnávka čertovské medoviny 
a pekelně dobrých bonbónů, zábava 
a hry s čerty, pekelná překvapení pro děti 
i dospělé, Hrad a zámek Staré Hrady.

VÁNOCE NA HRADĚ Více

2. prosinec 2017 – 7. leden 2018
Ochutnejte atmosféru vánoční pohádkové 
prohlídky, kterou vás provede živá 
čarodějnice, princezna, čertice nebo hradní 
čaroděj, Staré Hrady.

DIVOVÁNOCE Více

9. prosinec 2017
Netradiční adventní akce pro celou rodinu 
s vánočními dílnami, divadly a koncerty, 
Valdštejnská lodžie Jičín.

KALENDÁŘ  
AKCÍ

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

2

http://www.detenice.cz/specialni-nabidky/strasidelna-prohlidka-zamku/
http://www.jicin.org/redakce/index.php?rok=2017&mesic=10&den=23&lanG=cs&detail=43301&subakce=events&xuser=
https://www.starehrady.cz/zpravodaj-certi-a-certice-ze-starohradskych-pohadek-detail-252
https://www.starehrady.cz/zpravodaj-vanoce-na-hrade-detail-253
http://valdstejnskalodzie.cz/news/502/132/so-9-12-14-00-20-00-DIVOVaNOCE
https://www.ic-hk.cz/index.php?option=com_novinky&view=article&id=20683%3Avanocni-prohlidky-na-kosti&catid=1%3Aakce&Itemid=41&lang=cs
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/24824-jaka-byla-sezona-v-ceskem-raji-z-pohledu-navstevnosti.html
http://advent.jicin.cz/
http://www.cesky-raj.info/cs/region-cesky-raj/karta-hosta/
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/23824-exkurze-do-vyroby-vanocnich-ozdob.html
http://muzeumhry.cz/vystavy/544-plan-vystav-na-rok-2017


HRADECKO

VÁNOCE na Hrádku u Nechanic

Zámek Hrádek u Nechanic vás srdečně zve 
na jubilejní XXV. ročník akce Vánoce na zámku. 
Od 25. listopadu do 10. prosince 2017 vás 
ve vánočně vyzdobených interiérech seznámí 
s historií Vánoc, jejich zvyky a tradicemi. Dále 
bude připraveno občerstvení v historické kuchyni, 
sobotní vánoční koncerty a letos nově také 
páteční noční prohlídky. 

VÁNOCE letem světem na zámku 
Karlova Koruna

Zámecká expozice se 10. prosince promění 
na vánoční světničky různých států – poznáte 
Vánoce v Rusku s krásnou Sněhuročkou a Dědou 
Mrázem, Vánoce v Itálii a dobrosrdečnou Befanu, 
Santu a Vánoce v Americe. To vše můžete 
porovnat s Vánocemi v Čechách  
a naším Ježíškem.

VÁNOČNÍ TRHY v Hradci Králové

Centrum východočeské metropole se od 8. do 
17. prosince vždy od 9 do 18 hodin promění v živé 
tržiště s výrobky lidové tvorby a uměleckých 
řemesel. Už po čtrnácté se Masarykovo náměstí 
zaplní prodejními stánky ve zcela nové koncepci. 
Takže kdo ještě nestihl pořídit vánoční dárky pro 
své blízké, jistě v klidu a pohodě nakoupí zde. 
Vánoční atmosféru příjemně  
doplní stylový kulturní program.

PRVNÍ DEN SPOLU na Velkém náměstí

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost 
za podpory Statutárního města Hradec Králové 
připravuje pro všechny občany města tradiční 
vítání nového roku. Sváteční program započne 
na Nový rok v 16 hodin promítáním sestřihu 
reportáží z významných událostí roku 2017, které 
se uskutečnily v Hradci Králové a dokumentu 
připomínající významná výročí  
roku 2018. 

HRAJTE s Hradeckem

V období adventu si pro vás Hradecko připravilo 
soutěž o vstupenky na zámek Hrádek u Nechanic, 
na zámek Karlova Koruna, na Bílou věž, 
do Třebechovického muzea betlémů a do Městské 
hudební síně v Hradci Králové. Vstupenky 
na vánoční akce a na atraktivní místa Hradecka 
můžete získat po zodpovězení jednoduchých 
otázek na facebooku Hradecka.

VÝSTAVA MALOVANÉ VÁNOCE Více

Výstava potrvá až do 4. února 2018
Přijďte do Třebechovického muzea betlémů 
nasát vánoční atmosféru, prohlédnout si 
malované betlémy, inspirovat se vánoční 
výzdobou a obdivovat vyšívané obrazy. 

VÁNOCE VE SKANZENU Více

9.–10. prosinec 2017
Rukodělné dílny, ochutnávky cukroví 
a krňovického punče, zdobení perníčků 
a výroba vánočních ozdob, Podorlický 
skanzen Krňovice.

BETLÉMSKÉ TRHY  Více

16. prosinec 2017
Atmosféra staročeských vánoc, kulturní 
program, živá zvířata v Betlémě a řemeslný 
jarmark, Třebechovice pod Orebem.

MASOPUST NA STATKU Více

11. únor 2018
Celodenní program s bohatým 
občerstvením, během kterého nebude 
chybět ani staročeská zabíjačka, obchůzka 
maškar, pečení chleba a Božích milostí, 
ukázky technik lidové tvorby a řemeslný 
minitrh, Šrámkův statek Piletice.

CESTY PRAVĚKÝCH LIDÍ Více

17.–18. únor 2018 
Seznamte se s životem pravěkých lidí. 
V době od 9 do 16 hodin bude Archeopark 
Všestary pro vás a vaše děti otevřen.

TIPY NA AKCE  
můžete sledovat i na našem 
Facebooku či Instagramu. 

KALENDÁŘ  
AKCÍ

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

3

http://www.betlem.cz/cz/kalendar-akci/vystava-malovane-vanoce/
http://www.krnovice.cz/kalendar-61.html
http://betlemsketrhy.cz/
https://www.adalbertinum.cz/cs/kalendar-akci.html?mesic=2&rok=2018
http://www.hradecko.eu/kalendar-www.archeoparkvsestary.cz.html
https://www.facebook.com/visithradecko/
https://www.instagram.com/visithradecko/
https://www.ic-hk.cz/index.php?option=com_novinky&view=article&id=21241%3Avanoce-na-zamku&catid=1%3Aakce&Itemid=42&lang=cs
https://www.ic-hk.cz/index.php?option=com_novinky&view=article&id=21276%3Avanoce-letem-svetem-&catid=1%3Aakce&Itemid=42&lang=cs
https://www.adalbertinum.cz/cs/kalendar-akci.html?mesic=12&rok=2017
https://www.adalbertinum.cz/cs/kalendar-akci.html?mesic=1&rok=2018
https://www.facebook.com/visithradecko/


KLADSKÉ POMEZÍ chystá pro své 
návštěvníky zážitkové léto 2018

Na začátku roku vyjde průvodce po zážitcích, 
kde bude představeno 5 míst z české strany 
a 5 míst z polské na téma osobnosti regionu. 
Budou vytvořeny webové stránky s propojením 
na sociální sítě, samozřejmostí je pak jejich 
dostupnost z mobilních zařízení. 

NOVÝ PROJEKT Branky, o.p.s. 
představuje sourozence Čapkovy 

Čapek je nejen příjmení slavného spisovatele, ale 
také název nového projektu, který bude představen 
začátkem roku 2018. Cílem je zprostředkovat 
jejich kořeny, stopy a myšlenky, nabídnout 
cestování s čapkovskou tématikou a zpřístupnit 
zábavnou formou široké veřejnosti odkaz Karla 
Čapka a jeho sourozenců. Budou se prezentovat 
Malé Svatoňovice, Hronov, Úpice, Žernov, Hradec 
Králové, Žacléř, Vrchlabí a Špindlerův Mlýn.

REGIONÁLNÍCH VÝROBKŮ z Kladského 
pomezí je zase o něco více

K sedmi již certifikovaným regionálním výrobkům 
se přidaly další čtyři výrobky, které upoutají 
nápadem, umem a péčí, které do každého z nich 
vkládají jejich výrobci. Certifikovaly se šperky, 
dřevěné domky, zástěry i džemy. 

ZÁJEMCI o kongresový cestovní 
ruch zamířili načerpat inspiraci 
do Kladského pomezí

Branka – nezisková organizace na rozvoj cestovního 
ruchu v Kladském pomezí přivítala v Novém Městě 
nad Metují skupinu zástupců agentur zaměřených 
na kongresový a incentivní cestovní ruch. Ředitelka 
Markéta Venclová představila hlavní turistické 
zajímavosti oblasti, seznámila s novinkami 
na sezónu 2018 a nabídla další kongresové kapacity 
v oblasti Kladské pomezí.

SEZNAMTE SE s Novoměstskou 
filharmonií

Jejím zázemím je Nové Město nad Metují a tamní 
ZUŠ Bedřicha Smetany. Novoměstská filharmonie 
je jedním z mála amatérských hudebních těles 
v tomto regionu. Navazuje na dlouholetou tradici 
Komorního orchestru, který v roce 1960 založil 
dirigent Dušan Vrchoslav. 

INFORMAČNÍ CENTRA Kladského 
pomezí hodnotila letošní sezonu

Tradiční setkání zástupců informačních center 
z celého Kladského pomezí, které pravidelně 
dvakrát do roka organizuje destinační společnost 
pro rozvoj cestovního ruchu Branka, o.p.s., zavítalo 
do Městského muzea a galerie J. W. Mezerové 
v Úpici. Celkem se sešlo 14 zástupců, a tak se 
na setkání tentokrát prezentovala všechna 
informační centra regionu.

SKALNÍ MĚSTA Broumovska  
triumfovala v celorepublikové  
soutěži cestovního ruchu

Velkým úspěchem v oblasti cestovního ruchu se 
může pyšnit lokalita Královéhradeckého kraje. 
Absolutním vítězem pátého ročníku soutěže 
o nejoblíbenější destinaci České republiky, kterou 
vyhlašuje agentura CzechTourism, se stala Skalní 
města Broumovska.

KLÁŠTEREM od sklepa po půdu 

Nenechte si ujít jedinečnou příležitost nahlédnout 
do míst broumovského kláštera, která jsou 
běžně nepřístupná. Při prohlídkách ve dnech 
16. 12. a 30. 12. vždy od 10.00 do 14.00 hodin 
uvidíte nejen historickou část kláštera, ale také 
rozsáhlé sklepní prostory, nově opravené prostory 
opatských sálů s výstavou Poklady z depozitářů, 
prostory 3. patra a půdu. 

ADVENTNÍ TRH 

Srdečně vás zveme na tradiční Adventní trh do 
areálu národní kulturní památky broumovského 
kláštera. Přijďte si v neděli 17. prosince 
od 8.30 do 13.00 hodin vychutnat předvánoční 
atmosféru spojenou s ukázkou řemesel, bohatým 
občerstvením, hudebním doprovodem a prodejem 
kvalitních regionálních produktů. 

VÁNOČNÍ A SILVESTROVSKÉ prohlídky 
broumovského kláštera 

Přijďte o vánočních svátcích a na Silvestra 
na jedinečnou prohlídku broumovského kláštera. 
Prohlídky se konají 24. 12., 25. 12. a 26. 12. 
a 31. 12. v 11.00 a 13.00.  
Vstupné: Dospělí 120 Kč / Děti 60 Kč.

ČERTOHRÁTKY  
V ADRŠPAŠSKÝCH SKALÁCH Více

2. prosinec 2017
Program spojený s plněním úkolů pro děti 
v Adršpašských skalách.

ADVENTNÍ KONCERT Více

3. prosinec 2017
Rozsvícení vánočního stromu a adventní 
koncert, Masarykovo náměstí a Městské 
divadlo Dr. Josefa Čížka, Náchod.

ADVENT U STUDÁNKY Více

3. prosinec 2017
Vánoční jarmark s rozsvícením vánočního 
stromu a čertovským rejem, náměstí 
K. Čapka Malé Svatoňovice.

ADVENT V RATIBOŘICÍCH Více

7.–10. prosinec 2017
Knížecí Vánoce na zámku v Ratibořicích 
a advent v Babiččině údolí vás nadchnou 
atmosférou Vánoc z dob mládí Boženy 
Němcové, Česká Skalice, Ratibořice.

VÝSTAVA VÁNOCE S KVĚTINOU Více

7.–10. prosinec 2017
Tradiční vánoční výstava květin, vánoční 
a adventní výzdoba a ukázky stolování 
v zámeckých interiérech zámku, prodej 
vánočního zboží koncerty, Zámek Nové 
Město nad Metují.

SNĚHÁNKY ANEB VESELÉ VÁNOCE 
S PERNÍČKEM Více

8. prosinec 2017
Dětská vánoční show a vánoční řemeslné 
trhy, Náchod.

ŠTĚDRÝ DEN  
V PEVNOSTI JOSEFOV Více

24. prosinec 2017
Tradiční čekání na Ježíška, vánoční hra, 
oheň v krbech, vánoční zvyky, střelby ze 
střelecké galerie, Pevnost Josefov.

SILVESTROVSKÝ BĚH 
V HAVLOVICÍCH Více

31. prosinec 2017
Tradiční běžecký závod, který je součástí 
Zimní běžecké ligy – O krále Jestřebích hor.

VÝCHODOČESKÁ PŘEHLÍDKA 
AMATÉRSKÉHO ČINOHERNÍHO 
A HUDEBNÍHO DIVADLA Více

22.–25. únor 2017
Během čtyř dnů se představí amatérské 
divadelní soubory z celých východních 
Čech, Divadlo J. K. Tyla, Červený Kostelec.

70. POLICKÉ DIVADELNÍ HRY Více

říjen – prosinec 2017

RODINA JE ZÁKLAD STÁTU Více

2. prosinec 2017 od 15.00 a 18.00 hodin
Premiéra představení v rámci 
54. Meziměstských divadelních her.

ARTCAFÉ – MONIKA NAČEVA  
& MICHAL PAVLÍČEK Více

8. prosinec 2017 od 19.00 hodin
Koncert v koncertním sále Dřevník, v areálu 
broumovského kláštera.

ADVENTNÍ KONCERT  
STĚNAVANU Více

17. prosinec v 19.00 hodin 
I letos zakončí adventní trh koncert 
pěveckého sboru Stěnavan v klášterním 
kostele sv. Vojtěcha v Broumově. Vstupné 
je dobrovolné. 

KALENDÁŘ  
AKCÍ

Čtěte více

KLADSKÉ POMEZÍ
A BROUMOVSKO

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

Vánoční prohlídky Silvestrovské prohlídky

4

Kladské pomezí

BroumovskoKALENDÁŘ  
AKCÍ

https://kladskepomezi.cz/kalendar-akci/certohratky-v-adrspasskych-skalach
https://kladskepomezi.cz/kalendar-akci/slavnostni-rozsviceni-vanocniho-stromu-3794
https://kladskepomezi.cz/kalendar-akci/certovsky-rej-a-advent-u-studanky
https://ceskoskalicko.cz/cs/akce/advent-v-ratiboricich-ve-staroceskem-havu-v-kuzelniku-u-panskeho-hostince
https://kladskepomezi.cz/kalendar-akci/vanoce-s-kvetinou
https://kladskepomezi.cz/kalendar-akci/snehanky-aneb-vesel-vanoce-s-pernickem
https://kladskepomezi.cz/kalendar-akci/stedry-den-v-pevnosti-josefov-3796
https://kladskepomezi.cz/kalendar-akci/silvestrovsky-beh-havlovicemi
https://kladskepomezi.cz/kalendar-akci/vychodoceska-prehlidka-amaterskeho-cinoherniho-divadla
http://www.broumovsko.cz/cs/70-policke-divadleni-hry-3
http://www.broumovsko.cz/cs/rodina-je-zaklad-statu-
http://www.broumovsko.cz/cs/monika-naceva-michal-pavlicek
http://www.broumovsko.cz/cs/adventni-koncert-stenavanu-
https://kladskepomezi.cz/aktuality/kladske-pomezi-chysta-pro-sve-navstevniky-zazitkove-leto-2018
https://kladskepomezi.cz/partneri/projekty
https://kladskepomezi.cz/aktuality/regionalnich-vyrobku-z-kladskeho-pomezi-je-zase-o-neco-vice
https://kladskepomezi.cz/aktuality/zajemci-o-kongresovy-cestovni-ruch-zamirili-nacerpat-inspiraci-do-kladskeho-pomezi
http://infocentrum-nmnm.cz/index.php/zajimavosti/novomestska-filharmonie
https://kladskepomezi.cz/aktuality/informacni-centra-kladskeho-pomezi-hodnotila-letosni-sezonu
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/cestovni-ruch/skalni-mesta-broumovska-triumfovala-v-celorepublikove-soutezi-cestovniho-ruchu-107439/
http://www.broumovsko.cz/cs/klasterem-od-sklepa-po-pud-4
http://www.broumovsko.cz/cs/adventni-trh
http://www.broumovsko.cz/cs/vanocni-prohlidky-broumovs-1
http://www.broumovsko.cz/cs/silvestrovske-prohlidky


ORLICKÉ HORY A PODORLICKO

ORLICKÉ HORY A PODORLICKO vítězná 
destinace soutěže EDEN 2017 

Ve finále letošního ročníku soutěže EDEN tentokrát 
zazářily Orlické hory a Podorlicko, které získaly 
vítězný titul Excelentní evropské destinace 
s jedinečným kulturním produktem. Do soutěžního 
projektu Evropské komise se zapojily s produktem 
Zámky na Orlici – česká Loira. Ocenění vyzdvihlo 
destinaci na evropskou úroveň.

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM Kostelec nad Orlicí se stalo 
nejlepším informačním centrem kraje 

Vyhlašovatelem ankety byla Asociace turistických 
informačních center ČR s provozovatelem portálu 
Vydavatelství KAM po Česku. Na prvních třech 
místech v České republice se umístil Jihočeský, 
Karlovarský a Liberecký kraj. Čtvrtou příčku 
obsadil Královéhradecký kraj. 

DESTINAČNÍ SPOLEČNOST Orlické hory a Podorlicko  
vydala nové tiskoviny

Cesta za historií a kulturou
Brožura provede návštěvníky po nejzajímavějších 
kulturních místech a památkách, od hradů 
a zámků po významné osobnosti či kulturní akce 
v regionu. 

Katalog ubytování a služeb Orlických hor 
a Podorlicka 
Přináší pestrou nabídku doporučených tipů 
na ubytování, služby i atraktivity této turistické 
oblasti.

Turistické noviny zima 2017/ jaro 2018 

Tématem budou „Zlaté ručičky Orlických hor 
a Podorlicka“. Dozvíte se o místech poctivé 
výroby, kde můžete nahlédnout třeba pod ruce 
řemeslníkům. Noviny dále přinesou tipy, kam 
na běžky a zimní túry. 

NOVÁ OSVĚTLENÁ SKIARÉNA  
v Orlickém Záhoří

Celkem 4,5 km dlouhý osvětlený běžecký okruh, 
udržovaný pro klasiku i skate, najdete nově v  
Orlickém Záhoří, v části obce zvaná Jadrná, již 
na samotné hranici s Polskem. Díky minimálnímu 
převýšení je vhodný i pro začátečníky a díky 
osvětlení je zde možné denně běžkovat až 
do 22 hodin. 

VÝSTAVA BETLÉMŮ  
NA ZÁMKU KVASINY Více

2. prosinec 2017– 4. únor 2018
Tradiční výstava betlémů, kterou zahájí 
v 15 hodin loutkovým divadlem s vánoční 
pohádkou, zámek Kvasiny. 

BETLÉMSKÝ PŘÍBĚH NA ZÁMKU 
POTŠTEJN Více

2., 9., 16. prosinec 2017
Při hrané prohlídce vás holčička Barunka 
a anděl Ariel provede tajemným příběhem 
vánoc.

ADVENTNÍ KONCERT V RYTÍŘSKÉM 
SÁLE ZÁMKU ČASTOLOVICE Více

9. prosinec 2017
V podání smyčcového kvarteta Štěpána 
Křováčka zazní známé klasické i moderní 
skladby.

BETLÉM ANEB PŘEVELIKÉ  
KLANĚNÍ SOTVA NAROZENÉMU 
JEZULÁTKU Více

22.–23. prosinec 2017
Předvánoční koncerty pěveckého sboru 
Carmina a Divadélka v poschodí v Novém 
zámku Kostelec nad Orlicí.

ŠEDIVÁČKŮV LONG V DEŠTNÉM 
V ORLICKÝCH HORÁCH  Více

23.–27. leden 2018
Nejdelší mezinárodní závody psích 
spřežení v Česku a jeden z nejtěžších 
závodů v Evropě.

SKIINTERKRITERIUM V ŘÍČKÁCH 
V ORLICKÝCH HORÁCH Více

25.–27. leden 2018
Mezinárodní závod žactva v alpském 
lyžování.

ORLICKÝ MARATON 
A PŮLMARATON V DEŠTNÉM 
V ORLICKÝCH HORÁCH Více

 3.–4. únor 2018
Závod, který je součástí SkiTour a účastní 
se ho stovky běžkařů všech věkových 
kategorií.

KALENDÁŘ  
AKCÍ

Čtěte více

CESTY ZA HISTORIÍ

A KULTUROU

• šlechtická sídla

• poutní místa

• židovské památky

• zajímavá muzea

• skanzeny a dílny

• lidová architektura

• po stopách osobností

• tradiční akce

Katalog ubytování a služeb

hotely a penziony  〈chaty a chalupy  〈ubytování v soukromí  〈
služby  〈informační centra  〈

www.mojeorlickehory.cz

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

5

http://www.mojeorlickehory.cz/kalendar-akci/900_517574_betlemy-na-zamku/
http://www.mojeorlickehory.cz/kalendar-akci/900_518150_betlemsky-pribeh/
http://www.mojeorlickehory.cz/kalendar-akci/900_516095_adventni-koncert/
http://www.mojeorlickehory.cz/kalendar-akci/900_516104_betlem-aneb-prevelike-klaneni-sotva-narozenemu-jezulatku/
http://www.mojeorlickehory.cz/kalendar-akci/900_514938_sedivackuv-long-2018/
http://www.mojeorlickehory.cz/kalendar-akci/900_518164_56-rocnik-ski-interkriterium-ricky/
http://www.mojeorlickehory.cz/kalendar-akci/900_518159_orlicky-maraton/
http://www.dsohp.cz/aktuality/361-orlicke-hory-a-podorlicko-vitezna-destinace-souteze-eden-2017
http://www.dsohp.cz/aktuality/354-informacni-centrum-roku-2017
http://www.dsohp.cz/aktuality/356-destinacni-spolecnost-pripravuje-vydani-nove-tiskoviny-na-tema-kulturniho-turismu
http://www.mojeorlickehory.cz/tiskova-zprava/?id=441&typ=aktualita
http://www.mojeorlickehory.cz/tiskova-zprava/?id=456&typ=aktualita
http://www.mojeorlickehory.cz/tiskova-zprava/?id=457&typ=aktualita


KRKONOŠE

STEZKOU Krkonoše  
do zasněžených korun stromů

Na okraji Janských Lázní vyrostla v létě nová 
bezbariérová Stezka korunami stromů Krkonoše 
– od kořenů ke korunám. Otevřena bude bez 
omezení (kromě 24. prosince) i v zimě. 

NOVINKY v největších krkonošských 
skiareálech

Krkonošské lyžařské areály se již několik měsíců 
pečlivě chystají na nadcházející zimní sezonu. 
Jsou zde připraveny novinky, do kterých byly 
investovány desítky milionů korun – to vše pro 
maximální zážitek a spokojenost návštěvníků.

VELKÁ proměna krkonošských muzeí

Správa Krkonošského národního parku provozuje 
už po desetiletí síť Krkonošských muzeí, která 
jsou častým cílem výletů. Většina z nich projde 
proměnou.

ŘEDITEL Správy KRNAP odchází  
ze své funkce 

Ing. Jan Hřebačka se rozhodl odejít z funkce 
ředitele Správy Krkonošského národního parku. 
Ve středu 18. října 2017 předal svoji rezignaci, 
datovanou k 31. 12. 2017, panu Richardu 
Brabcovi, ministru životního prostředí.

KVALITNÍ UBYTOVÁNÍ v Krkonoších 
snadno a výhodně

Najít kvalitní ubytování odpovídající našim 
představám, potřebám a také finančním 
možnostem není vždy snadné. Navíc jde-li o zimní 
sezonu a Krkonoše. Nový rezervační systém vám 
s tím pomůže!

KRKONOŠE jsou na běžkaře připraveny

Dle pracovníků Krkonoš - svazku měst a obcí, 
jako koordinátora projektu Krkonoše – lyžařský 
běžecký ráj, je vše připraveno a s jednotlivými 
upravovateli lyžařských běžeckých tratí 
dohodnuto k plynulému průběhu nadcházející 
zimní běžkařské sezony. 

STAROČESKÉ VÁNOCE V MUZEU 
V DOMĚ POD JASANEM Více

2. prosinec 2017
Magickou atmosféru vánočního tvoření 
v Tkalcovském muzeu v Trutnově-Voletinách 
doplní koledy a tradiční pohoštění.

INNOGY ŠPINDL SKI OPENING Více

9.–10. prosinec 2017
Zahájení zimní sezóny ve Skiareálu Svatý 
Petr ve Špindlerově Mlýně s bohatým 
doprovodným programem, večerním 
koncertem na sněhu a unikátním tancem 
roleb Käsbohrer.

VÁNOČNÍ STAN  
V ČERNÉM DOLE  Více

25.–31. prosinec 2017
Vánoční koledy, taneční zábava, koncerty, 
dětské odpoledne plné her a soutěží, 
Silvestrovská diskotéka. 

ZÁVODY ROHAČEK  
V MALÉ ÚPĚ Více

27. leden 2018 
Třetí ročník závodu dvoučlenných týmů 
na saních rohačkách, doplněný o speciální 
disciplíny (svážení sena, řezání dřeva)
proběhne na sjezdovce U kostela.

CZECH SNOW POLO  
MASTERS VOL.5 Více

2.–3. únor 2018
Ve Špindlu se koná již pátý ročník 
koňského póla na sněhu, které je vždy 
neobyčejnou podívanou, během dvou 
dnů je k vidění několik zápasů na dojezdu 
sjezdovek ve Svatém Petru.

HISTORICKÝ TROJBOJ NA SKI Více

únor 2018
Závod na historických lyžích a v dobovém 
oblečení se koná na louce pod Polákem 
v Žacléři.

KRAKONOŠŮV MAŠKARNÍ REJ Více

Přelom února a března 2018
Návštěva Krakonoše a sjezd na čemkoliv 
ve Skiareálu Černý Důl.

KALENDÁŘ  
AKCÍ

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

6

http://www.dumpodjasanem.cz/akce/-2-staroceske-vanoce-v-muzeu.html
https://www.skiareal.cz/akce/detail/spindl-skiopening-2017
http://www.cernydul.cz/obcane/kalendar-akci-udalosti/kulturni-akce/?ftshow=109&archiv=false&typ=0
https://www.malaupa.cz/rubriky/akce/
http://www.czechsnowpolomasters.eu/
http://www.muzeum-zacler.cz/
http://www.spolekkrakonos.cz
http://krkonose.eu/cs/aktuality/1969
http://krkonose.eu/cs/aktuality/1950
http://krkonose.eu/cs/aktuality/1970
https://trutnovinky.cz/zpravy/aktuality/2017/rijen/po-dekade-z-reditelskeho-kresla-krnapu-odchazi-jan-hrebacka/
http://www.krkonose.eu/cs/aktuality/1971
http://www.krkonose.eu/cs/aktuality/1972


PODKRKONOŠÍ

HOŘICKÉ IČKO získalo 3. místo 
v anketě o nejoblíbenější turistické 
informační centrum

V anketě o nejoblíbenější turistické informační 
centrum se hořické ičko umístilo na třetím místě se 
ztrátou několika hlasů na kolegy z Jičína, kteří byli 
druzí z celkového počtu 45 TIC Královéhradeckého 
kraje. První místo získalo TIC Kostelec nad Orlicí. 

HLAVNÍ CENU na festivalu 
TourRegionFilm 2017 získal spot Zkus 
Kuks z dílny Revitalizace KUKS

Východočeský Kuks si z 50. ročníku mezinárodního 
festivalu Tourfilm a TourRegionFilm odvezl 
dvě ceny. Destinační společnost Revitalizace 
KUKS o. p. s. získala hlavní cenu za snímek Zkus 
Kuks v kategorii propagačních spotů do 10 minut 
a ocenění pro stejnojmenný turistický web 
ZKUSKUKS.cz

ZA TRADICÍ VÝROBY vánočních ozdob 

Výroba foukaných vánočních ozdob je 
na Královédvorsku dlouholetou tradicí. Zahájena 
byla už na počátku třicátých let minulého století 
a od té doby zde vznikly tisíce ozdob různých 
tvarů, velikostí a dekorů, které zdobí vánoční 
stromky po celém světě.

PROHLÍDKY PIVOVARU JungBerg 

Pivovar JungBerg, který obnovil slávu hořického 
piva, jehož počátky výroby sahají až do 19.  století 
a jež ve své době patřilo k nejlepším českým 
značkám, nabízí možnost prohlídky historické 
budovy pivovaru i současného provozu. 
Samozřejmostí jsou pro návštěvníky ochutnávky 
piva, které se v hořickém pivovaru vaří.

VÁNOČNÍ ZOO

Svátečně vyzdobená ZOO ve Dvoře Králové nad 
Labem zpestří svým návštěvníkům od 16. prosince 
2017 do 1. ledna 2018 návštěvu a nabídne 
prodlouženou otevírací dobu do 19 hodin 
a zvýhodněné vstupné.

ADVENTNÍ TRHY V HOŘICÍCH Více

2. prosinec 2017
Již sedmnáctý ročník adventních trhů 
s rozsvícením vánočního stromu proběhne 
na náměstí Jiřího z Poděbrad v Hořicích.

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ V KUKSU Více

16. prosinec 2017
Tradiční předvánoční koncert v kostele 
Nejsvětější Trojice při Hospitalu Kuks začne 
v 17 hodin. 

ŽIVÝ BETLÉM Více

26.–27. prosinec 2017
Ve slavnostně vyzdobené kapličce nad 
Hotelem pod Zvičinou budou přítomna 
živá zvířata a vánoční koledy budou zpívat 
hudební skupiny ze Dvora Králové i Dolní 
Brusnice.

ZIMNÍ PŘEJEZD  
A PŘECHOD ZVIČINY Více

6. leden 2018
38. ročník akce, při které si každý zvolí sám 
svou trasu.

MISTROVSTVÍ PECKY V BĚHU 
NA HISTORICKÝCH LYŽÍCH Více

27. leden 2018
Populární závod, který proběhne 
za každého počasí, zabijačkové hody 
a hudební vystoupení, areál Koupaliště 
a kempu Pecka.

KALENDÁŘ  
AKCÍ

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

Více informací

7

http://www.horice.org/adventni-trh/a-1323
https://www.hospital-kuks.cz/cs/akce/9010-ceska-mse-vanocni-v-kostele-nejsvetejsi-trojice-hospitalu-kuks
http://www.podkrkonosi.eu/dre-cs/11826-zivy-betlem-v-hotelu-pod-zvicinou-2017.html
http://www.podkrkonosi.eu/dre-cs/11825-38-zimni-prejezd-a-prechod-zviciny.html
http://www.kemppecka.cz/cs/kalendar-akci/kalendar-akci/mistrovstvi-pecky-v-behu-na-historickych-lyzich-2018
http://infocentrum.horice.org/clanky/09-10-17/horicke-icko-ziskalo-3-misto-v-ankete-o-nejoblibenejsi-turisticke-informacni-centrum
http://www.revitalizacekuks.cz/?more=339#msg339
https://www.muzeumdk.cz/tradice-vyroby-vanocnich-ozdob/
http://infocentrum.horice.org/clanky/09-10-17/horicke-pivo-laka-prohlidka-pivovaru-s-degustaci
http://zoodvurkralove.cz/cz/naplanuj-si-navstevu/plan-akci/vanocni-zoo-3

